
Tájékoztatás a KATA adó változás iparűzési adókövetkezményeiről 

 

 
A kisadózó vállalkozók tétételes adójáról szóló 2022. évi XIII. törvény (a továbbiakban: Kata tv.) 

16-18 §-ai 2022. szeptember 1-jei hatállyal több ponton módosították a helyi adókról szóló 1990. 

évi C. törvényt (a továbbiakban: Htv.). A változások lényege, hogy a kisadózó vállalkozások 

tételes adójáról és a kisvállalati adóról szóló 2012. évi CXLVII. törvény szerinti kisadózó 

vállalkozások tételes adója, a „régi KATA”, mint adózási mód 2022. augusztus 31-ével – a 

törvény erejénél fogva – megszűnik.  

 
A Htv. 2022. augusztus 31-ig hatályos („régi”) 39/B. §-a szerinti egyszerűsített iparűzési 

adóalap-megállapításra való jogosultság megszűnik. E tényt – figyelemmel arra, hogy az adózási 

mód megszűnése a Kata tv. rendelkezése miatt, a törvény erejénél fogva áll be – nem kell 

bejelenteni a vállalkozónak az önkormányzati adóhatósághoz, a változást 

nyilvántartásunkban hivatalból átvezetjük. 

 
A Htv. 39/B. § (3) bekezdése értelmében a tételes adóalap adóévi összege az adókötelezettség 

időtartamával arányos, ezért a II. félévi iparűzési adót időarányosan - az adóév kezdő napjától 

(jellemzően 2022. január 1-jétől) 2022. augusztus 31-ig - kell megfizetni 2022. szeptember 15-ig. 

Az előírás fennmaradó része hivatalból törlésre kerül. 

 
A Htv. 39/B.§-a alapján egyszerűsített, tételes iparűzési adómegállapítást választó „régi KATA” 

alanynak a 2022. január 1. és 2022. augusztus 31. közötti időszakról a Htv. 39/B. § (5) bekezdése 

alapján nem kell (záró)bevallást benyújtani. 

 

Az a vállalkozó, amely az állami adóhatóságnál sikeresen bejelentkezett az „új KATA” tv. 

hatálya alá, a Htv. 39/B. §-a alapján továbbra is jogosult arra, hogy az iparűzési adóalapját 

tételes összegben határozza meg, azaz székhely, telephely szerinti önkormányzatonként 2,5-2,5 

millió forint legyen a tételes adóalap.  

 

Amennyiben az adózó az egyszerűsített, tételes iparűzési adóalap megállapítást választja – 

függetlenül attól, hogy a „régi KATA” alanya volt-e vagy sem, illetve korábban az egyszerűsített 

tételes iparűzési adómegállapítást választotta-e vagy sem – e tényről a Htv. 39/B. §-a (9) bekezdése 

alapján bejelentést kell tennie az önkormányzati adóhatóság felé „új KATA” tv. hatálya alá 

kerülést követő 45 napon belül (legkésőbb 2022. október 15-ig). A bejelentést az E-

Önkormányzat Portálon (https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap) a „Bejelentkezési, változás-

bejelentési nyomtatványon” lehet megtenni. A tételes adózó vállalkozóknak az időarányos 

adórészek esedékesége 2022. október 15-e és 2023. január 15-e lesz. 

 

Aki nem tud (vagy nem akar) az „új KATA”-ba belépni, de korábban, a „régi KATA” alanyaként 

egyszerűsített, tételes iparűzési adóalap-megállapítást alkalmazott, a 2022. szeptember 1. és 2022. 

december 31-e közötti időszakról 2023. május 31-ig kell bevallást benyújtania. E bevallás-

benyújtás során az adóalany dönthet arról, hogy egyszerűsített adóalap-megállapítást alkalmaz-e: 

átalányadózó esetén vagy 8 millió forint nettó árbevétel alattiként vagy KIVA alanyként. 

Amennyiben ezekre nincs lehetőség, akkor a főszabály, azaz a Htv. 39. § (1) bekezdése szerinti 

adóalap-számítást kell alkalmaznia.  

 

Pomáz, 2022. 08. 23. 
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